
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова  ст. Александрийской» 

 

 

Приказ 

 
30 августа  2024г.                           Ст. Александрийская                         № 346          
 

 

Об организации наставничества вновь принятых учителей  

 

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 

г. и Положением об организации наставничества в  МБОУ СОШ № 24 им. И.И. Вехова ст. 

Александрийской (приказ от 29.12.202г № 571), в целях организации целенаправленной 

помощи вновь принятым специалистам, не имеющим  опыта работы по специальности,  в 

их адаптации, в приобретении практического опыта, создания  условий для 

профессионального развития учителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Шумейко С.В., заместителя директора по ИТ, учителя начальных классов 

(высшая квалификационная категория) наставником Мазур Е.А., учителя начальных 

классов, сроком на ё год, до 31.08.2025г. 

2. Шумейко С.В., наставнику, предоставить на утверждение заместителю директора по УВР 

план наставника в срок до 15.09.2024 года. 

3. Назначить Жохову Т.Е., заместителя директора по ВР, учителя биологии и химии 

(высшая квалификационная категория) наставником Лим Г.Г., учителя биологии, сроком 

на 1 год, до 31.08.2025г. 

4. Жоховой Т.Е., наставнику,  предоставить на утверждение заместителю директора по УВР 

план наставника в срок до 15.09.2024 года. 

5. Назначить Абаеву Е.П., заместителя директора по УВР, учителя химии (высшая 

квалификационная категория) наставником Кирилова Р.А., учителя информатики, сроком 

на 1 год, до 31.08.2025г. 

6. Абаевой Е.П., наставнику, предоставить на утверждение заместителю директора по УВР 

план наставника в срок до 15.09.2024 года. 

7. Назначить Тагильцеву А.И., учителя математики (первая квалификационная категория), 

наставником Семерия Т.В., учителя физики, сроком на 1 год, до 31.08.2025г. 

8. Тагильцевой А.И.., наставнику, предоставить на утверждение заместителю директора по 

УВР план наставника в срок до 15.09.2024 года. 

9. Назначить Кононову Т.П., учителя английского языка (первая квалификационная 

категория), наставником  вновь принятого учителя Цыганова А.А. сроком на 1 год, до 

31.08.2025г. 

10. Кононовой Т.П., наставнику, предоставить на утверждение заместителю директора  по 

УВР план наставника в срок до 15.09.2024г. 

11. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о      наставничестве в 

МБОУ СОШ №24 им. И.И. Вехова ст. Александрийской. 

12. Контроль по  исполнению  настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Абаеву Е.П.. 

 

Директор                                                                                             В.М. Жуков 
 


		2024-11-13T13:00:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"




